



Committente:

Comune di
Fosdinovo

Livello di Progetto:

ESECUTIVO

Titolo:

LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL VERSANTE
IN FRANA DELLA SP N°10, NEI PRESSI
DELL'ABITATO DI MARCIASO

Oggetto:

STIMA COSTI DELLA SICUREZZA

Codice Progetto:

P082-16

Nome File:

P082-16-E-DE-CME-001-A

Firme:

Rev.	Modifiche/Revisioni	Redatto	Data	Contr./Appr.	Data
A	PRIMA EMISSIONE	FB	13/09/17	DG/RV	13/09/17

ITEC engineering S.r.l.

19038 SARZANA (SP)

Via Variante Aurelia, 98

TEL. +39 0187 610532 FAX +39 0187 610775

info@itec-engineering.it

16129 GENOVA

Via Antonio Cecchi 7/9-10

TEL. +39 010 5959690 FAX +39 010 5848355

www.itec-engineering.it



Sistema Certificato
UNI EN ISO 9001
SC 10-2588/EA 34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
	COSTI SICUREZZA (diretti) (SpCat 2)							
1 TOS16_17.N 05.002.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese. Recinzione complessiva Interventi *(par.ug.=4*3) Recinzione Area Logistica	12,00				12,00 15,00		
	SOMMANO cad					27,00	16,10	434,70
2 TOS16_17.N 05.002.020	Recinzioni e accessi di cantiere Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento, esclusa segnaletica e calcolato cad per ogni mese di utilizzo Recinzione complessiva Interventi *(par.ug.=12*4,33) Recinzione Area Logistica *(par.ug.=15*4,33)	51,96 64,95				51,96 64,95		
	SOMMANO cad					116,91	1,38	161,34
3 TOS16_17.N 05.002.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. Recinzione complessiva Interventi Recinzione Area Logistica					12,00 15,00		
	SOMMANO cad					27,00	6,90	186,30
4 TOS16_17.N 06.004.002	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. Ad uso spogliatoio dotato di armadietti a due scomparti, dim. m. 2,40x6,40x2,40 - nolo mensile Spogliatoio *(par.ug.=1*5,33)	5,33				5,33		
	SOMMANO cad					5,33	437,00	2'329,21
5 TOS16_17.N 06.004.003	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. Ad uso mensa dotato di scaldavivande, frigorifero, stoviglie, piatti, bicchieri, tavoli, sedie, dim. m. 2,40x6,40x2,40 - nolo mensile Box Refettorio *(par.ug.=1*5,33)	5,33				5,33		
	SOMMANO cad					5,33	632,50	3'371,23
6 TOS16_17.N 06.005.001	WC chimici portatili senza lavamani - noleggio mensile (par.ug.=1*5,33)	5,33				5,33		
	SOMMANO cad					5,33	55,20	294,22
	A R I P O R T A R E							6'777,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'777,00
7 TOS16_17.P 06.006.003	Impianto di messa a terra e protezione contro le scariche atmosferiche Dispersore a croce in acciaio zincato a caldo sezione 50 x 50 x 5 mm. Con bandiera a 3 fori Ø 11 mm per allacciamento di corde, tondi, piatti, funi. - lunghezza m. 2,00					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	15,53	46,59
8 TOS16_17.P 07.003.001	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	31,14	62,28
9 TOS16_17.P 07.004.001	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	41,43	82,86
10 TOS16_17.P 07.002.012	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello generico, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, spessore mm 0,5, dimensione mm 120x80					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1,45	2,90
11 TOS16_17.P 07.002.013	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensioni mm 250x350, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	6,67	13,34
12 TOS16_17.S 08.002.001	Riunioni di informazione Informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro					12,00		
	SOMMANO ognuno					12,00	27,27	327,24
13 TOS16_17.S 08.002.002	Riunioni di informazione Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni (par.ug.=1*12)	12,00				12,00		
	SOMMANO ora					12,00	50,00	600,00
14 TOS16_17.S 08.002.003	Riunioni di informazione Spese accessorie e di gestione per assemblea e controlli in materia di sicurezza: costo per ogni addetto (par.ug.=5*1*12)	60,00				60,00		
	SOMMANO ora					60,00	13,64	818,40
	COSTI SICUREZZA (speciali) (SpCat 1)							
15 TOS16_17.P 07.002.001	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria							
	A R I P O R T A R E							8'730,61

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

